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SANKTLUKAS

KATHOLISCHE KIRCHE IN DUREN

NEUES AUS SANKT LUKAS

13.04. -21.04.2024

e Am Mittwoch, den 17. April, ist um 19.00 Uhr in der Marienkirche die Vernissage zu einer
Ausstellung mit Bronzeskulpturen der Kiinstlerin Peggy Kanacher. Sie steht unter der
Uberschrift ,AUCH FUR DICH — AUFBRUCH ZUM LICHT* und ist vor und nach den Gottesdiensten
bis zum 28. April zu sehen.

e Am ndchsten Samstag, 20. April ist ein Besinnungstag der Region Diiren fur Haupt- und
Ehrenamtliche im Franziskanerkloster Vossenack. Ndahere Infos und Anmeldung im Biiro der
Regionen Duren/Eifel.

e Am nachsten Sonntag, 21. April, findet um 17.00 Uhr in St. Marien ein Gemeinschaftskonzert
mit dem Blasorchester "Blaser VielHarmonie Hambach" und dem Chor des
Forschungszentrums Jiilich "ProTon" statt. Dieses Konzert steht unter der Leitung von Christina
Kleinlosen und Sabine Gerigk-Drees. Der Eintritt ist frei - um Spenden wird gebeten.

e Die Wallfahrt zum Muttergotteshdauschen steht in diesem Jahr unter dem Motto ,,Mensch sein

— Mensch werden“. Im Vorfeld sind Menschen eingeladen, sich Gedanken zu machen zu der
Frage: ,,Wo habe ich Menschlichkeit erfahren?”. Erfahrungen und Erlebnisse kdnnen bis zum
24. April unter der E-Mail-Adresse menschwerden@st-lukas.de mitgeteilt werden. Ausgewahlte
werden bei der hl. Messe am Muttergotteshdauschen am 5. Mai 2024 um 9.45 Uhr vorgetragen,
ohne Namensnennung.

GOTTESDIENSTORDNUNG
Samstag, 13. Apr.
7.30 Karmel Hl. Messe
8.30 St Anna Laudes / Morgenlob
9.00 St Anna HI. Messe anschl. Beichtgelegenheit
17.00 Grabes- und Gedenkmesse fiir die Verstorbenen, die wir in der vergangenen Woche zu Grabe getragen haben
Auferstehungskirche ~ 16.30 Uhr Rosenkranzgebet
17.30 St. Peter Julian Hl. Messe
18.00 St. Anna Orgelkonzert
18.00 St. Marien Wortgottesfeier
18.30 St. Bonifatius HI. Messe
Sonntag, 14. Apr. 3. Sonntag der Osterzeit
8.00 Karmel HI. Messe
8.30 St. Anna HI. Messe in polnischer Sprache
9.00 Krh. Lendersdorf HI. Messe
9.45 Kapelle Marienkloster  HI. Messe
9.45 St. Josef HI. Messe mit 2. Befragung: "Wo habe ich Menschlickeit erlebt?" anschl.: Sonntagscafe
10.30 St. Peter Julian HI. Messe
10.30 St. Anna HI. Messe als Erstkommunionfeier
11.00 Ritastift Hl. Messe
11.00 St. Marien HI. Messe mit Klon-Cafe und fairem Handel
11.15 St. Antonius HI. Messe
18.00 St. Anna Hl. Messe
Montag, 15. Apr.
7.30 Karmel HI. Messe
9.00 St. Anna HI. Messe als Dankgottesdienst der Erstkommunionfamilien
10.00 Friedhof Diiren Ost Trauerfeier mit anschlieBender Beisetzung
11.30 St. Peter Julian Schulgottesdienst der Martin-Luther-Schule

17.30 St. Peter Julian HI. Messe



Dienstag, 16. Apr.

7.30
9.00
10.00
17.30
18.30
19.00

Karmel

St. Anna

Friedhof Niederau
St. Peter Julian
St. Cyriakus

St. Peter Julian

Mittwoch, 17. Apr.

7.30
9.00
10.00
17.30
18.30
19.00

Karmel

St. Anna

St. Cyriakus

St. Peter Julian
Krankenhaus Diiren
St. Anna

Donnerstag, 18. Apr.

7.30
8.00
9.00
9.00
10.00
10.00
11.00
17.30
18.00

Karmel

Krypta St. Anna
St. Anna

St. Antonius

St. Marien

St. Josef

St. Cyriakus

St. Peter Julian
St. Josef

Freitag, 19. Apr.

7.30

9.00
16.00
16.00
17.30
17.30
18.30

Karmel

St. Anna

Haus St. Anna
St. Bonifatius
St. Peter Julian
St. Anna

St. Marien

Samstag, 20. Apr.

7.30
8.30
9.00
12.30
15.00
17.00

17.30
18.00
18.00
18.30

Karmel

St. Anna

St. Anna

St. Bonifatius

St. Anna

Grabes- und
Auferstehungskirche
St. Peter Julian

St. Marien
Krankenhaus Diiren
St. Bonifatius

Sonntag, 21. Apr.

8.00
8.30
9.45
9.45
10.30
10.30
11.00
11.00
11.15
12.00
17.00
18.00

Karmel

St. Anna
Kapelle Marienkloster
St. Josef

St. Peter Julian
St. Anna
Ritastift

St. Marien

St. Antonius
St. Anna

St. Anna

St. Anna

HI. Messe

Exequien anschl. Beisetzung Friedhof Diiren-Ost
Trauerfeier mit anschl. Beisetzung

HI. Messe

HI. Messe und Gebet fiir unsere Kranken
Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe

Wortgottesdienst mit anschlieRender Beisetzung
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

Schulgottesdienst der Siidschule

HI. Messe

HI. Messe

Schulgottesdienst GS Pesch

Schulgottesdienst GS Mutter Teresa

Exequien in der Grabes- und Auferstehungskirche mit anschl. Beisetzung
HI. Messe

Anbetung mit sakramentalem Segen, anschl. 18.30 Uhr HI. Messe
HI. Leo IX., Papst

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzandacht fiir den Frieden in der Welt

HI. Messe

Rosenkranzgebet fiir den Frieden

HI. Messe

HI. Messe

Laudes / Morgenlob

HI. Messe als Exequien, anschl. Beichtgelegenheit

Tauffeier

Evangelische Trauung

Gedenkmesse fiir die Verstorbenen, die wir in der vergangenen Woche zu Grabe getragen haben
16.30 Uhr Rosenkranzgebet

HI. Messe

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

Festlicher Hallengottesdienst mit dem Kirchenchor St. Hubertus aus Schmidt

HI. Messe

4. Sonntag der Osterzeit

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

HI. Messe mit 2. Befragung: "Wo habe ich Menschlichkeit erlebt?"
HI. Messe

HI. Messe mit Kinderkirche in der Krypta und Taufe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Gottesdienst der assyrischen Gemeinde

Konzert

HI. Messe

HI. Anselm von Canterbury HI. Konrad von Parzham
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